
i 

 

OPINIA NR 55/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA    

Z DNIA 23 września 2022 r. 

 

 
dotycząca projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta 
Miasta Krakowa dotyczącego zmiany nazwy użytku ekologicznego ,,Las w Witkowicach” na 
,,Park Leśny Witkowice im. Prof. Jana Małeckiego”– druk nr 2960. 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały nr XLVIII/435/96 

Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity: 

Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały wniesiony przez Radę Dzielnicy IV Prądnik Biały 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącego zmiany 

nazwy użytku ekologicznego ,,Las w Witkowicach” na ,,Park Leśny Witkowice im. Prof. Jana 

Małeckiego” – druk nr 2960. 

 

 

UZASADNIENIE 

 
 

Użytek ekologiczny, zgodnie z art. 42 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 916 z późn. zm.),  to zasługująca na ochronę 

pozostałość ekosystemu mająca znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej - 

naturalne zbiorniki wodne, śródpolne i śródleśne oczka wodne, kępy drzew i krzewów, bagna, 

torfowiska, wydmy, płaty nieużytkowanej roślinności, starorzecza, wychodnie skalne, skarpy, 

kamieńce, siedliska przyrodnicze oraz stanowiska rzadkich lub chronionych gatunków roślin, 

zwierząt i grzybów, ich ostoje oraz miejsca rozmnażania lub miejsca sezonowego przebywania. 

Ustanowienie użytku ekologicznego następuje w drodze uchwały rady gminy (art. 44 ust. 1 

ustawy  o ochronie przyrody). Uchwała rady gminy określa nazwę danego obiektu lub obszaru, 

jego położenie, sprawującego nadzór, szczególne cele ochrony, w razie potrzeby ustalenia 

dotyczące jego czynnej ochrony oraz zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części. 

 

Zgodnie z opracowaniem pn. Rekomendacje Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w sprawie redagowania uchwał sejmików województw dotyczących parków  

krajobrazowych i obszarów chronionego krajobrazu oraz uchwał rad gmin dotyczących 

pomników przyrody, stanowisk dokumentacyjnych, użytków ekologicznych oraz zespołów 

przyrodniczo - krajobrazowych (https://www.gov.pl/web/gdos/wytyczne-i-poradniki2)  nazwa 

formy ochrony przyrody winna odpowiadać powszechnie lub lokalnie stosowanej nazwie 

własnej obiektu lub obszaru. Nazwa może nawiązywać do: położenia geograficznego, 

wydarzeń historycznych, znaczenia kulturowego, jednakże powinna być możliwie zwięzła. 

 

Nie ma przyrodniczego uzasadnienia dla zmiany nazwy użytku ekologicznego „Las         

w Witkowicach”. Obowiązująca nazwa odnosi się do celu ochrony, jakim jest zachowanie 

ekosystemu z drzewostanami grądowymi nad Bibiczanką, stanowiącego siedlisko chronionych, 

rzadkich lub zagrożonych gatunków roślin i zwierząt. Użytek ekologiczny „Las                                 

w Witkowicach” został wpisany do systemów informatycznych prowadzonych przez 

Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, szczególnie do Centralnego Rejestru Form 

Ochrony Przyrody i uzyskał unikalny kod PL.ZIPOP.1393.UE.1261011.37.  

 

https://www.gov.pl/web/gdos/wytyczne-i-poradniki2


i 

 

Nadmieniam ponadto, że zgodnie z art. 5 pkt. 21 ustawy o ochronie przyrody park 

stanowi teren zieleni urządzonej wraz z infrastrukturą techniczną i budynkami funkcjonalnie      

z nimi związanymi, pokryty roślinnością, pełniący funkcje publiczne, natomiast użytek 

ekologiczny to pozostałość ekosystemu naturalnego z roślinnością nieużytkowaną, znaczący 

dla zachowania różnorodności biologicznej. Z uwagi na powyższe nazwa „Park Leśny 

Witkowice” nie jest adekwatna dla formy ochrony przyrody, jaką jest użytek ekologiczny. 

 

Mając na uwadze powyższe opiniuję negatywnie projekt uchwały według druku               

nr 2960. 

 

 

  

 

 


